
Portaria n° 007, de 20 de janeiro de 2016 — 01 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Londrina 

Portaria n° 007, de 20 de janeiro de 2016. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS LONDRINA DA UTFPR, no uso 
de suas atribuições, considerando a Portaria n° 0780, de 27 de março de 2013; 

considerando a portaria n° 1.058, de 26 de setembro de 2008, do Reitor 
da UTFPR; 

considerando a mensagem eletrônica da DIRGRAD-LD, encaminhada 
em 19 de janeiro de 2016; 

RESOLVE 

1— designar ANDREIA LARISSA DE OLIVEIRA, matricula SIAPE 
n° 20459482, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, ELAINE 
CRISTINA FERRUZZI, matricula SIAPE n° 10383017, ocupante do cargo efetivo de 
Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, ANDRE FIGUEIREDO FONSECA 
RIBEIRO, matricula SIAPE n° 16694952, ocupante do cargo efetivo de Assistente em 
Administração, ANDRE LUIS DOS SANTOS SILVA, matricula SIAPE n° 18027325, 
ocupante do cargo efetivo de Técnico em Enfermagem, ADILSON APARECIDO 
CAETANO DA SILVA, matricula SIAPE n° 15210773, ocupante do cargo efetivo de 
Contador, ALCIR ANTONIO KURANAGA, matricula SIAPE n° 16090917, ocupante do 
cargo efetivo de Economista, LARISSA BASSI PICONI, matricula SIAPE n° 15592277, 
ocupante do cargo efetivo de Técnico em Assuntos Educacionais, CAROLINE HELLEN 
RAMPAZZO ALVES, matricula SIAPE n° 2231223, ocupante do cargo efetivo de Tradutor 
Intérprete de Linguagem de Sinais, ELIZABETH MIE HASHIMOTO, matricula SIAPE n° 
21947596, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, ELZA AKEMI 
SHINKAI, matricula SIAPE n° 10822932, ocupante do cargo efetivo de Assistente em 
Administração, ERIKA WATANABE, matricula SIAPE n° 21683351, ocupante do cargo 
efetivo de Técnico Nível Médio Completo, ELISSANDRA LUIZ DOS SANTOS 
MARONATO, matrícula SIAPE n° 20716493, ocupante do cargo efetivo de Assistente em 
Administração, IGOR RAFAEL GUIZELEINI, matricula SIAPE n° 21422256, ocupante do 



Continuação da Portaria n° 007, de 20 de janeiro de 2016 —02 

cargo efetivo de Técnico em Eletrotécnica, LAURA LAHR LOURENCO DA SILVA„ 
matricula SIAPE n° 19706421, ocupante do cargo efetivo de Técnico de Laboratório Área, 
LINCOLN RAFAEL HORACIO, matrícula SIAPE n°21421853, ocupante do cargo efetivo 
de Assistente em Administração, MARCIO JOSE ALVES, matricula SIAPE n° 21272912, 
ocupante do cargo efetivo de Técnico de Laboratório Área, MIFtELA CASONATO 
ROVERATTI, matricula SIAPE n° 10001572, ocupante do cargo efetivo de Assistente em 
Administração, PRISCILA RUM! YAMAOKA WATANABE, matricula SIAPE n° 
17743876, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, SUMAYA HELLU 
EL KADRI NAKAYAMA, matrícula SIAPE n° 15605425, ocupante do cargo efetivo de 
Técnico de Laboratório Área, WESLEI TFtEVIZAN AMANCIO, matricula SIAPE n° 
16682059, ocupante do cargo efetivo de Assistente Social, para, sob a presidência da primeira 
e vice-presidência da segunda, integrarem a Comissão Especial para Análise de 
Documentos de Cotistas do SISU do Câmpus Londrina. 

II — determinar, para o desempenho do trabalho da Comissão, o 
atendimento ao disposto na Ordem de Serviço n° 001/2007. 

III — revogar a Portaria n° 161, de 17 de agosto de 2015. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete do Diretor-Geral 

OFLMTkRCOS MASSAKI IMAMURA 
Diretor-Geral do Câmpus Londrina 

UTFPR 


